

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.065/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.701/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, CADEIRAS HIGIÊNICAS E MACAS, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	400774	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Cadeira Manual – Para Locomoção adulto – Dobrável em duplo x – aço inoxidável, pintura epóxi, com apoio para os braços escamoteáveis, encosto e assento em courvin ou napa, pneus dianteiros maciços – apoio pés removível, capacidade mínima 100 kg – Garantia mínima de 12 meses		Unid	20	R\$ 1.390,14	R\$ 27.802,80
02	404339	CADEIRA DE BANHO / HIGIÊNICA - Cadeira de banho/higiênica com apoio para braço e apoio para pés – sem coletor – Material de Confeção: Aço/ferro pintado – Estrutura Fixa – Capacidade mínima 100 kg – Tipo Uso: para Banho – Encosto Fixo – Acabamento do Encosto e Assento: Plástico Resistente		Unid	33	R\$ 318,83	R\$ 10.521,39

03	418804	CADEIRA DE RODAS ADULTO – OBESO - Cadeira Manual – Para Locomoção adulto – Dobrável em duplo x – aço inoxidável, pintura epóxi, com apoio para os braços escamoteáveis, encosto e assento em courvin ou napa, pneus dianteiros maciços – apoio pés removível, capacidade mínima 160 kg – Garantia mínima de 12 meses		Unid	05	R\$ 1.827,20	R\$ 9.136,00
04	428265	CARRO MACA ADULTO DE TRANSPORTE - Carro Maca Simples – Em aço inoxidável – 04 rodízios de 8”, sendo 02 com freio – Leito acolchoado em espuma densidade mínima de 28 em napa – cabeceira regulável por cremalheira; - com 02 (duas) grades laterais rebatíveis; - dimensões aproximadas (altura x largura x comprimento): 80cm x 80cm x 180cm, variação de (+ 5%); - indicada para pacientes com massa de até 170kg ou mais – garantia mínima de 12 meses.		Unid	10	R\$ 1.452,75	R\$ 14.527,50
Total: R\$ 61.987,69							